



# Gmina Stegna

*Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice,*

Funkcjonowanie w gminie Stegna 3 gimnazjów, 4 szkół podstawowych 2 przedszkoli oraz 2 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, to zasób który pozwala w zadawalający sposób edukować Nasze dzieci.

Do placówek uczęszcza 930 uczniów i 285 przedszkolaków. Aby zagwarantować dzieciom odpowiednie warunki edukacyjne konieczne są reorganizacje mające na celu zaoszczędzenie środków finansowych.

Samorządy obciążane przez Państwo systematycznie nowymi zadaniami, w ślad za którymi nie idą środki finansowe, borykają się często z trudnościami budżetowymi. Nasza gmina także znajduje się w takiej sytuacji. Zadłużenie powstałe w wyniku inwestycji podjętych w latach 2008-2010 w wysokości niemal 53% rocznych przychodów gminy, przy maksymalnej możliwości obciążenia budżetu gminy do 60% powoduje, że konieczna jest reorganizacja w naszym systemie oświaty i prowadzenie bardzo zdyscyplinowanej polityki budżetowej również w innych obszarach.

Szkoły w naszej gminie pełnią nie tylko rolę edukacyjną, ale także cennych ośrodków kultury skupiających wszystkie grupy lokalnej społeczności. Tu aktywizuje się życie społeczne, tworzona jest kultura. Aby w przyszłości uniknąć radykalnych zmian w systemie szkolnictwa niezbędne jest podjęcie działań racjonalizujących wydatki. Zmiana taka pozwoli na wygospodarowanie środków na inne ważne cele edukacyjne oraz niezbędne inwestycje i remonty w funkcjonujących placówkach.

Bardzo znaczącym kosztem w funkcjonowaniu placówek są stołówki i kuchnie. To gmina pokrywa zasadniczą część tych kosztów (prąd, woda, ścieki, płace, środki czystości, doposażenie kuchni itp.) Rodzice płacą tylko i wyłącznie za tzw. „wsad do kotła.”

Mając na względzie istniejącą sytuację finansową i prognozy spłaty zobowiązań oraz potrzeby inwestycyjne szkół moim obowiązkiem jest wprowadzenie zmian.

**Od września 2012 r. za kwotę „wsadu do kotła” dzieci nadal będą mogły spożywać posiłki we wszystkich szkolnych stołówkach tak jak do tej pory.** Jednakże stołówki będą zaopatrywane przez kuchnię prowadzoną w Zespole Szkół w Stegnie. Od wielu lat dowożenie obiadów z ZS w Stegnie do ZS w Tujsku jest praktykowane i nie pozostawia żadnych uwag. Można to potraktować jako dobrą praktykę współpracy obu szkół. Te doświadczenia zostaną przeniesione na inne placówki. Szkoła w Stegnie będzie zaopatrywać w obiady stołówki w Mikoszewie, Jantarze, Tujsku oraz przedszkolu w Stegnie. ZSP w Drewnicy będzie funkcjonował bez zmian ponieważ zbyt małe zaplecze kuchenne nie pozwala na przygotowanie zwiększonej ilości posiłków. Zapewniam Państwa, że posiłki dla dzieci nie ulegną zmianie pod względem wartościowym i jakościowym.

Zaproponowane zmiany były skonsultowane z dyrektorami placówek i powstały w wyniku wielu spotkań i rozmów w trosce o racjonalniejsze wykorzystanie budżetu i mając na względzie dobro Naszych dzieci.

*Z poważaniem*

Wójt Gminy Stegna  
Jolanta Kwiatkowska

82-103 Stegna, ul. Gdańska 34

Centrala (55) 247-81-71, 247-82-93, 247-82-96, Fax. (55) 247-83-95

www.stegna.pl, e-mail: stegna\_e@zgwrp.org.pl

NIP 578-00-14-083

REGON 000542646